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Inledning 

Det fanns en tid då Järfälla upplevdes som ett sammanhållet samhälle, där charmiga villaområden 
smälte samman med den omgivande naturens skönhet. Ett starkt grannskap och ett levande 
Jakobsbergs torg med öppna affärer gjorde centrumet till en livfull plats för alla. 

Men idag står Järfälla inför en annan verklighet. De livfulla skolorna har tappat sin glöd; 
försummelse och uteblivet underhåll har gjort dem slitna, med stökiga och överfulla klassrum och 
skolgårdar. Lärarna kämpar mot bristande respekt och har knappt tid att ge varje elev den 
uppmärksamhet de förtjänar. Gatorna, en gång säkra passager, är nu präglade av oro, där 
Jakobsberg istället för ett blomstrande centrum domineras av råttor, kriminella gäng och stängda 
butiker. 

Vi måste sätta stopp för passiviteten mot våldsamma grupper och likgiltigheten inför våra 
centrums förfall. Det är dags att fördela resurserna mer rättvist mellan Järfällas olika områden. Våra 
stadsdelar har alltid varit vackra och stolta, och det är av vikt att våra invånare återigen kan känna 
stolthet över sina grannskap. Detta är en angelägenhet vi måste återupprätta i vår kommun. 

Vi har möjlighet att bygga ett starkt och livskraftigt Järfälla igen, men för att lyckas måste politiken 
sluta ignorera verkligheten; problemen löser sig inte av sig själva. Vi måste prioritera investeringar 
som gynnar våra nuvarande medborgare utan att orimligt belasta dem för framtida. 

Vår budget markerar ett stort steg framåt för att skapa ett tryggt Järfälla. Vi satsar på våra skolor 
och skapar utrymme för barnen att leka fritt igen. Vi strävar efter livliga centrum där medborgare 
kan utveckla blomstrande handelsplatser och besöksmål, samtidigt som vi hedrar vårt historiska 
arv när vi bygger vår framtid. Hela kommunen, inte bara Barkarbystaden, ska utvecklas och frodas. 

Vi vill undvika att Järfälla blir ännu ett Kista, där otryggheten underminerar värdefulla investeringar. 
Våra äldre ska vara en aktiv del av nästa generations liv och få det erkännande och den 
tacksamhet de förtjänar efter ett långt arbetsliv. Föräldrar ska kunna känna trygghet kring sina 
barns aktiviteter utomhus, och även deras upplevelser i skolmiljön. Vårt mål är en framtid där hela 
kommunen kan återspegla den trygghet och frid som en gång gjorde våra gator så säkra och 
välmående. 
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En trygg skola 
Under de senaste åren har vi sett ett omfattande arbete för att förbättra förvaltningen av Järfällas 
skolor. Målet har varit att effektivisera förvaltningen och skapa bättre stöd för rektorer och lärare. 
Denna strävan att bygga en starkare stöttande struktur har varit avgörande i en tid där skolorna 
ställs inför växande problem. Tyvärr verkar nuvarande styre ännu en gång vilja skära ned på den 
förvaltning som utgör det nödvändiga skyddsnätet för vår utbildningssektor. 

Vi i Sverigedemokraterna menar att detta är en kortsiktig och oansvarig politik. Lärarna och 
rektorerna står redan inför en arbetsmiljö som blir alltmer komplex, där skolan ofta blir den plats 
där sociala och samhälleliga problem manifesteras. Det faktum att våra skolor i Järfälla har tvingats 
hantera elever som misstänks för grova våldsbrott och till och med mord, visar på det akuta 
behovet av mer stöd och resurser, inte mindre. 

Sverigedemokraterna arbetar för att säkerställa att resurserna finns där de verkligen behövs och att 
de används på ett effektivt sätt. För att skapa en trygg och säker studiemiljö är ordning och 
disciplin av yttersta vikt. Sverigedemokraterna anser att lugna klassrum är en förutsättning för att 
alla elever ska kunna fokusera på sitt lärande och utvecklas optimalt. Vi kommer därför aldrig 
acceptera att stökiga elever tillåts förstöra undervisningen för en hel skolklass. 

Elevhälsan är en annan kritisk komponent i att säkerställa att alla elever mår bra både fysiskt och 
psykiskt. En stark och välfungerande elevhälsa är hörnstenen i vårt arbete för att skapa en trygg 
och stödjande skolmiljö där varje elev kan nå sin fulla potential. Därför vill vi i Sverigedemokraterna 
förstärka elevhälsans arbete genom att tilldela mer resurser. 

Våra skolor ska vara attraktiva arbetsplatser med god arbetsmiljö, kreativa verktyg för undervisning 
och en bra lön. Det ska alltid finnas en lyhörd förvaltning via rektorerna som bistår lärarna i deras 
uppdrag. Vi vill att det ska vara trevligt, tydligt och tryggt i Järfällas skolor. En lärare som känner 
uppskattning och har tillgång till bra pedagogiska verktyg leder bättre utbildningar. 

Elever och anställdas trygghet är vårt främsta mål under de kommande åren och det betyder att vi 
har tydliga krav på vår förvaltning. Det är absolut nödvändigt att vi har nolltolerans mot varje form 
av infiltration från gängrekryterare eller narkotikalangare. Lärarkåren ska också vara fri från aktivister 
som utnyttjar sin förtroendeställning för att sprida sin privata åsikt. Klassrummet ska uppmuntra till 
lärande och inte till åsiktskorridorer. Våldsamma och kränkande beteende från elever ska mötas 
med tydliga konsekvenser och sådana elever ska flyttas till jourklasser för att skydda övriga elever. 

När det gäller skolmaten så ska tillagningsköken erbjuda en kötträtt och en vegetarisk rätt, medan 
specialkost ska begränsas till elever med medicinska skäl. Skolköken ska premiera svensk 
husmanskost. Det är oerhört viktigt är att våra skolbarn får en bra och näringsrik måltid med mat 
som täcker hela näringscirkeln och tillgodoser deras behov.  

Vi förespråkar tillagningskök i alla skolor, vilket leder till bättre mat, ökad trivsel, minskade 
kostnader och förbättrad riskhantering. 

Om man endast har ett fåtal tillagningskök kan ett fel i dessa leda till enorma konsekvenser för de 
verksamheter, i detta fall skolorna, som berörs. Vid kriser (som krig, pandemier eller 
naturkatastrofer) blir det mycket värdefullt att ha flera tillagningskök tillgängliga. Detta har vi tydligt 
sett genom de erfarenheter vi fått från kriget i Ukraina. Genom att tillagningskök finns tillgängliga 
minskar vi riskerna för störningar och säkerställer att maten fortsätter att levereras även under 
svårare förhållanden. 

Men viktigast av allt är att eleverna i Järfälla ska kunna känna sig trygga i skolan. Tyvärr ser vi idag 
hur våra skolor infiltreras av våldsamma gäng, och vi har till och med elever som stängts av på 
grund av grova brott som mordmisstankar. Ingen förälder ska behöva känna oro över att skicka 
sina barn till skolan – det är fullkomligt oacceptabelt! 
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Det är även oacceptabelt att våra skollokaler förfaller på grund av årtionden av bristande 
underhållsansvar. Vi har giftiga gaser i Neptuniskolan, Berghemskolan behöver en totalrenovering, 
och Högbyskolans tillstånd är knappast bättre. Socialdemokrater, moderater, liberaler och 
centerpartister med flera har låtit detta ske, mandatperiod efter mandatperiod. Det är något vi inte 
längre kan acceptera. 

Vi har avsatt särskilda "renoveringsmiljoner" i budgeten för att påbörja den omfattande 
återställningsprocessen mot normalitet och säkerhet. För detta ändamål kommer 45 miljoner 
kronor att avsättas för år 2025, följt av 35 miljoner kronor för 2026, 30 miljoner kronor för 2027, 
och slutligen 25 miljoner kronor för 2028. Våra barn förtjänar en trygg och välfungerande lärmiljö, 
och det är vårt absoluta ansvar att se till att de får det. 

 

En stark och fri föreningsrörelse 

I vår framtid ser vi idrotts- och fritidsverksamheten som en hörnsten i vårt samhälles välmående. Vi 
har starkt förtroende för våra lokala föreningars kapacitet och är fast beslutna att ge dem de bästa 
förutsättningarna för att växa och blomstra.  

För att uppnå detta mål anser vi att kommunen bör börja sälja tillbaka majoriteten av de 
anläggningar som den driver till föreningarna. Vi tror att ishockeyklubben är bättre lämpad att 
skapa en optimal ishockeyanläggning än kommunen. Vår vision är att kommunen ska fungera som 
en partner till föreningslivet snarare än som deras hyresvärd. Detta skulle ge föreningarna friheten 
att samarbeta med sponsorer, anpassa sina lokaler efter sina specifika behov och undvika att vara 
begränsade av kommunal upphandling. Vi ser detta som den mest hållbara vägen framåt. 

Vår ambition är att utveckla de södra delarna av Jakobsberg till en sportstad med utmärkta 
kommunikationer och möjligheter för föreningslivet att skapa egna sport- och fritidsanläggningar. 
Vi behöver även ta itu med de förorenade tomterna och vattenproblemen i området för att öka 
hela Jakobsbergs attraktionskraft.  

Ansvarstagande för hur kommunen spenderar skattepengar 
För att hantera den nuvarande ekonomiska situationen på ett hållbart sätt, är det avgörande att 
kommunen avstår från att använda klimatkrav som driver upp kostnaderna i våra projekt. 
Miljöfrågan är av stor vikt, men ofta saknar debatten en pragmatisk inställning som tar hänsyn till 
den ekonomiska realiteter vi står inför. Vi behöver ett mer pragmatiskt förhållningssätt som 
balanserar miljöhänsyn med ekonomisk hållbarhet. 
 
Märk väl att detta inte innebär ett förbud mot exempelvis träkonstruktioner eller gröna tak. Vi anser 
att om dessa alternativ är ekonomiskt fördelaktiga och lämpliga, så bör de absolut kunna 
användas. Att däremot binda sig till de mest kostsamma lösningarna redan i planeringsstadiet är 
absurt. Processen måste anpassas bättre till vår ekonomiska verklighet, så att vi kan fatta beslut 
som är både smarta och hållbara. 

Parallellt med detta måste våra upphandlingar, rörande parker, städning och underhåll, genomgå 
en total revidering. Det fattas en överblick och uppföljning i dagens förvaltning vilket leder till att vi 
ofta inte får det vi lovats vid upphandlingen. Det är alltför ofta vi ser hur oseriösa bolag 
underbjuder seriösa för att livnära sig på skattepengar.  
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En värdig ålderdom 

Att bli äldre kan innebära en ökad känsla av social isolering, vilket forskare har kopplat till en högre 
risk för depressioner, demens och andra hälsoproblem. Det är ofta de äldsta i vårt samhälle, som 
förlorat sina närmaste relationer, som känner sig särskilt ensamma. 

Vi vill att kommunen anställer äldrekuratorer för att erbjuda våra seniorer någon att samtala med 
om livets svåra frågor. Den psykiska ohälsan ökar bland våra äldre, och tyvärr går detta ofta 
obemärkt förbi i samhället. Många äldre förlorar vänner och sociala nätverk med stigande ålder, 
och social kontakt med andra är en kritisk del av våra liv. Ingen individ ska behöva vara ofrivilligt 
isolerad utan möjlighet till hjälp. Det är ett av omsorgens huvuduppdrag att skapa skyddsnät mot 
denna ofrivilliga ensamhet. Vår vision för att införa äldrekuratorer inom Järfällas äldreomsorg är att 
skapa ett skyddsnät där kuratorerna kartlägger och stödjer de sociala och psykiska välbefinnandet 
hos kommunens äldre invånare. 

Vi anser att den sociala dagverksamheten ska återöppnas och helst utökas till att finnas i varje 
kommundel. Att stänga denna verksamhet samtidigt som man talar om att minska ofrivillig 
ensamhet är motsägelsefullt. I dagens samhälle är aktiviteter som motverkar tristess, isolering eller 
psykisk ohälsa ovärderliga. Kommunens seniorträffar riktar sig till aktiva seniorer, vilka inte är 
samma målgrupp som för den sociala dagverksamheten.  De människor som använder den sociala 
är mer isolerade i sitt eget hem och inte besökare av seniorträffarna av olika skäl, psykiska såväl 
som fysiska.  

Kulturhistoriska Kvarnbacken 
Att bevara våra naturområden är avgörande, samtidigt som vi tar hand om våra befintliga 
stadsdelar och förhindrar förslumning. Järfälla ska vara en plats där alla, oavsett ålder eller 
inkomstnivå, kan se en ljus framtid – en plats där företag och föreningar kan blomstra och bidra till 
vårt gemensamma välstånd. 

Vi föreslår att Kvarnbacken ska förvaltas av en kulturförening med flera viktiga roller. Högsta 
prioritet är återuppbyggnaden av den historiska Kvarnen, för att hedra och bevara områdets 
kulturella arv. Vi siktar även på att lyfta fram och skydda de kulturväxter och hotade arter som är 
unika för denna del av Jakobsberg. 

Dessutom är skydd och omsorg av järnåldersgravplatsen av yttersta vikt. Denna fornlämning 
erbjuder inte bara forskningsmöjligheter, utan är en direkt påminnelse om vår historia mitt i 
centrum. Återuppförandet av det gamla Kvarntorpet skulle också förstärka områdets 
kulturhistoriska värde och skapa en plats för rekreation. 

Tidigare har kommunen inte lyckats med dessa projekt, vilket gör det nödvändigt med en grundlig 
omstart. Genom att bilda en kulturförening kan vi skapa en starkare lokal drivkraft för att ta tag i 
dessa projekt. Dessutom anser vi att genom bevarandet av den gamla lärarbostaden, kallad Gula 
Villan, skapar vi en fantastisk föreningslokal för detta projekt. Byggnaden är en viktig del av 
Jakobsbergs utveckling och kan nu axla en ny roll för att skydda kulturhistorien i området. 

Vi är övertygade om att hela detta initiativ kan genomföras med stöd av kommunen, vilket ger oss 
friheten att forma projektet efter lokalsamhällets önskemål och behov. På detta sätt kan vi 
omvandla Kvarnbacken till ett attraktivt besöksmål i Jakobsberg, där historia, natur och kultur 
samspelar för att skapa en unik upplevelse för både invånare och besökare. Detta skulle också 
kunna bidra till det lokala näringslivet genom ökad turism och besöksnäring. 
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Släng ut ohyran 
Flera av våra centrala områden har nu blivit hem för en ökande mängd ohyra, vilket ytterligare 
förvärrar kommunens redan befintliga problem. Detta är en direkt konsekvens av en oansvarig 
politisk hantering där man har misslyckats med att förutse och motverka följderna av sitt agerande. 
Råttor har spridit sig till så många delar av vår kommun att de obehindrat rör sig i dagsljus, utan att 
skygga för människors närvaro.  

Dessa skadedjur utgör en sanitär olägenhet och sprider också sjukdomar vilket riskerar folkhälsan. 
De underminerar dessutom infrastrukturen genom att bygga bon under trappor och gångvägar, 
vilket leder till ytterligare skador och kostnader. Den eskalerande närvaron av råttor bidrar också till 
den ökande nedskräpningen när de gräver igenom våra soptunnor i jakt på mat.  

Även stora fågelflockar med skator, duvor i stadsmiljön och kanadagäss på våra badplatser är 
sanitära problem på olika platser i kommunen och behöver hanteras på ett genomtänkt sätt. Vi vill 
ge tydliga riktlinjer för hur vi ska hantera soptunnor i kommunen och parkförvaltningen, så att vi 
slipper en massa skräp som sprids i vår kommun. 
 
Kommunen har också utmaningar med vildsvin som börjar röra sig in i våra villaområden, vilket 
leder till förstörda trädgårdar och potentiella faror för husdjur, deras ägare och barn som leker i 
skogen. När dessa djur förvillar sig in i bostadsområden kan de skapa osäkra situationer som de 
inte är utrustade att hantera. För att förebygga olyckor och minimera både materiella och 
personliga skador kan åtgärder som viltstaket och skyddsjakt fungera som effektiva lösningar. Det 
är viktigt att vi proaktivt arbetar för att säkerställa trygghet och bevara harmonin i våra 
bostadsområden.  

Det är hög tid för kommunen att ta problemet på allvar. Vi behöver omedelbara insatser för att 
bekämpa råttproblemen och förhindra deras negativa påverkan på våra invånares liv och miljö. Vi 
kan genom tydlig målsättning hantera både fåglar och vildsvin för att återställa trivseln i våra 
centrala områden. 

Skydda medborgarna från främmande makter 
Vi står fast i vårt motstånd mot infiltration från fientliga regimer, såsom islamistiska Iran. Det har 
blivit allt tydligare, speciellt via Säpos rapporter, att främmande makter utnyttjar det öppna 
Svenska samhället för att skada vår demokrati. En sådan instans är Ahl Al-Bayt Scandinavia som 
driver Imam Ali moskéerna i Skandinavien. I Norge har man utvisat imamer från denna rörelse för 
att de kommer direkt från Iran och predikar hat mot västländerna. Det är även denna rörelse som 
driver Imam Ali Islamic center i Jakobsberg och Islamiska Shia Samfunden på samma adress. 
Järfälla kommun bör göra allt man kan för att stoppa denna typ av infiltration och även verka för att 
vara en kommun fri från fientliga makters inflytande.  
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Stoppa Svarthotell och bidragsfusk 
Att säkerställa ordning och rättvisa i vår kommun är en prioritet som vi inte kan ignorera. Ett 
område där vi ser ett akut behov av mer resurser och uppmärksamhet är problemet med olagliga 
“svarthotell” och det utbredda bidragsfusket. Dessa företeelser leder inte bara till osäkrare och 
mer otrygga bostadsområden, utan en statlig utredning visar dessutom att bidragsfusk ofta är 
kopplat till kriminella nätverk. Detta orsakar betydande ekonomiska påfrestningar för vår kommun 
varje år. De kriminella aktiviteterna, som innebär att bidragssystemen utnyttjas, urholkar vår välfärd 
och hindrar viktiga investeringar i vår gemensamma framtid. 

Det är därför av yttersta vikt att vi intensifierar våra ansträngningar och lägger mer resurser på att 
bekämpa detta dubbelproblem. Genom att stävja de illegala svarthotellen och rigoröst utreda 
bidragsfusk, kan vi inte bara befria kommunen från en betydande ekonomisk börda, utan också 
avsevärt förbättra tryggheten och välfärden för alla invånare. Vi måste säkerställa att alla offentliga 
medel används korrekt. 

Bilen är en frihetsfråga 
Bilen är mer än bara ett transportmedel, den är helt nödvändig för att städer ska fungera. I vår 
kommun, där förtroendet för kollektivtrafiken har rasat, står bilen för många invånare som det enda 
rimliga alternativet för att få vardagen att fungera. Det är tydligt att de existerande lösningarna för 
kollektivtrafik inte räcker till, särskilt när resor till andra destinationer än Stockholm Central ofta blir 
en logistisk utmaning snarare än en smidig färd. 

För våra invånare innebär bilen friheten att röra sig utan att vara bunden till tidtabeller och 
förbindelser som sällan passar deras behov. Bilen är avgörande för att ta sig till arbete, skolor och 
fritidsaktiviteter, samt för att transportera föremål som exempelvis tunga stenar. För vissa är den 
helt enkelt en nödvändighet för att få vardagen att fungera och för att kunna leva ett bra liv på 
egna villkor. 

Trots detta står bilister inför en växande bilfientlighet och en bristfällig infrastruktur. Resultatet blir 
köer, högre bränslekostnader och förlorad tid. Dessa problem påverkar livskvaliteten negativt och 
visar på behovet av bättre trafikplanering och vägunderhåll som gynnar alla. 

För oss i Sverigedemokraterna är det avgörande att försvara bilisternas rättigheter och frihet att 
välja sitt transportsätt. Vi förespråkar en kommunal politik som satsar på att förbättra vägnätet, 
minska köerna och göra bilresor mer kostnadseffektiva. Dessutom behövs en realistisk syn på hur 
bilen kan kompletteras med effektiva kollektivtrafiklösningar, istället för att enbart fokusera på 
restriktioner och avgifter mot bilister. Vi anser helt enkelt att politiken inte ska lägga sig i eller 
ifrågasätta individens val av transportslag, utan istället stödja varje persons rätt att röra sig fritt och 
bekvämt. 
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Vägen mot ett vackert och tryggt Järfälla 
Järfälla står inför betydande ekonomiska utmaningar och om vi inte förändrar vårt sätt att bygga 
och planera riskerar situationen att förvärras ytterligare. Vi anser att det är hög tid att dra i 
nödbromsen när det gäller Barkarbystadsprojektet. Kommunens ekonomi har urholkats i takt med 
att lån har staplats på varandra och byggtakten har skenat iväg. Detta har resulterat i enorma 
ekonomiska förluster, både genom höga exploateringskostnader och genom att mark har sålts till 
underpris. Sedan tunnelbaneavtalet först föreslogs har vi Sverigedemokrater konsekvent motsatt 
oss detta och våra farhågor har nu visat sig vara helt korrekta ännu en gång. 

Den nuvarande utvecklingen har låtit både estetik och de redan boende i vår kommun stå tillbaka 
för vad som kan beskrivas som betong och brutalism. Det är dags att tänka om! Gemene man 
uppskattar inte trista, platta byggnader likt miljonprogrammet, utan föredrar vackra, stilfulla 
byggnader med klassiska inslag. I vårt nordiska klimat, där grått väder ofta dominerar, behöver vi 
mer upplyftande och estetiskt tilltalande miljöer. 

Vi bör lyfta fram och hylla nordisk arkitektur, med vackra byggnader, gröna parker och harmoniska 
broar. I vår vision finns det stor potential i att skapa miljöer inspirerade av vår rika historia. En 
cykelbro kan få liv som en vacker valvbro och fasader kan prydas i Stockholms gula färger med 
detaljerade reliefer. Genom att lämna det trista och brutalistiska bakom oss. Sverige har många 
vackra städer som borde vara vår förebild. Inte grå trist betong. 

Vår långsiktiga ambition är att förvandla Järfälla till en plats prydd av skönhet och charm, fri från 
fula betongbyggnader. Detta är ingen enkel eller snabb process, men den som tror att vi ger upp i 
motvind känner inte till vår beslutsamhet och vårt engagemang. Vi är övertygade om att det är 
möjligt att bygga ett samhälle rotat i trygghet, gemenskap och möjligheter för alla. Järfälla är vår 
hembygd, vårt ansvar och vår stolthet – tillsammans kan vi skapa en framtid att vara stolta över.  
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God ekonomisk hushållning 
Förslag på reviderade riktlinjer finns i bilaga 17. Dessa riktlinjer är avsedda att vara vägledande för 
budgetprocessen. Med det nya förslaget till mål och budget för 2025–2027 säkerställs att 
riktlinjerna uppfylls för budgetåret 2025 och planperioden 2026–2027. De viktigaste 
förändringarna inkluderar: 

- En plan för att successivt stärka kommunens ekonomi över en tioårsperiod. 
- Justering av resultatmålet med tillägg som specificerar när avvikelser från målet kan 

accepteras. 
- Införande av mål för exploatering. 
- Fastställande av mål för självfinansieringsgrad och införande av ett investeringstak. 
- Uppställande av mål för utvecklingen av låneskulden. 
- Etablering av mål för soliditetens utveckling. 
- Tillägg av finansiella mål för kommunkoncernen. 
- Anpassning till förändringar i kommunallagen rörande resultatutjämningsreserv. 

Skattesats 
Förslaget i vår Mål och budget är att skattesatsen hålls oförändrad på 19,24 kronor.  

Demografiska förändringar 
Kommunen har med hjälp av Statisticon tagit fram en ny befolkningsprognos i mars 2024 baserad 
på invånarantalet per sista december 2023 och kommunens byggplaner. Vid avstämning av 
prognosen per augusti delårsrapport kan konstateras att befolkningsökningen gått snabbare under 
2024 än förutspått, vilket sannolikt har ett samband med att fler bostäder färdigställs än som låg 
till underlag för prognosen. Indikationer pekar dock på att befolkningsökningen kommer att gå 
långsammare under 2025 eftersom antal färdigställda bostäder detta år har reviderats ner. 
Kommunen gör en bedömning att befolkningsprognosens befolkning sista december 2025 
fortfarande är rimlig men att en del av ökningen tidigarelagts till 2024. 

Det är också i vår bedömning att befolkningsutvecklingen varit överdrivet positiv under ett antal år 
och bör hanteras försiktigt så kommunen inte överinvesterar i verksamheter som inte sedan 
behövs eller att det skapar luftslott som sedan leder till ekonomiskt obestånd.  

  



10 
 

 2024 2025 2026 2027 2028 
Totalt antal personer 86 770 88 158 89 481 90 733 91 913 
Förändring för året 1 375 1 388,32 1 322,37 1 252,73 1 179,53 
Förändring i procent 1,4% 1,6% 1,5% 1,4% 1,3% 
Förändring ackumulerat 2 468 1 388 1 322 1 253 1 180 
      
Åldersgrupper      
0-17 19 766 20 225 20 558 20234 20497 
18-64 54 343 56 460 57 757 56708 57446 
65+ 13 819 13 975 14 154 14064 14247 
      
0-17 22,78% 22,94% 22,97% 22,30% 22,30% 
18-64 62,63% 64,04% 64,55% 62,50% 62,50% 
65+ 15,93% 15,85% 15,82% 15,50% 15,50% 
      

Ekonomisk framåtblick 
Järfälla kommer att ha en något mindre befolkningstillväxt än tidigare förutspått och utbyggnaden i 
Barkarbystaden måste bromsas in vilket är positivt ur ett ekonomiskt perspektiv. Tillväxten kommer 
troligen fortsätta men bostadsköer och skulder kommer förmodligen att minska. 

Destinationsutveckling kommer skapa mer jobb inom hotell-, restaurang- och nöjesnäringarna 
vilket kommer ge Järfälla ett bättre företagsklimat. Föreningarna kommer att bli befriade från 
kommunens byråkratiska kvarnar samtidigt som stöd och hjälp garanteras vid behov. Järfälla ska bli 
en vackrare och tryggare plats att bo på, där kriminella gäng och brottslingar inte är välkomna. Om 
byggtempot i Barkarbystaden och Veddesta kan komma ner till hanterbara nivåer för kommunen, 
kommer det att finnas möjlighet för ett ökat fokus på att ta hand om både kulturvärden och 
existerande kvarter. Men skuldsaneringen kommer att vara det viktigaste arbetet för kommunen 
inom en överskådlig tid, då de enorma lånen utgör ett hot vid framtida förändringar av räntan. 
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Resultatbudget 2025 med plan 2026–2027 
Mål och budget 2024 bygger på prognoser av skatteintäkter, utjämning och statsbidrag. 
Verksamheternas nettokostnader bygger på de kända förutsättningarna och beslut tagna i 
kommunen under föregående år. Det baseras också på befolkningsutveckling, kostnadsutveckling, 
löneutveckling med pensioner samt investerings- och exploateringsnivåer för kommande år.  

Risken att ha med i beräkningen för kommande år är befolkningsutvecklingen i 
Stockholmsregionen som ser ut att bli avsevärt lägre än tidigare år när massinvandringen faller. Det 
finns dock fortsatt en efterfrågan på bostäder om dessa är av rätt typ.  

Vår syn är att befolkningsutveckling, ränteläget och konjunkturen ger kommunen ett välbehövligt 
andrum kommande år men att detta måste användas för att hantera skulder, överinvesteringar och 
säkra kärnverksamheterna.  

Resultaträkning 2025–2027 
 Prognos 

2024 
Budget 
2025 

Plan 
2026 

Plan 
2027  

Skattesats 19.24 19.24 19.24 19.24 
Nämndernas kommunbidrag 5204.1 5540.2 5727.4 5937.6 
Nettoinvesteringar 950 1080 935 1205 
     
RESULTATRÄKNING     
mnkr Prognos 

2024 
Budget 
2025 

Plan 
2026 

Plan 
2027  

Verksamhetens intäkter 2,671.2 2,779.5 2,887.8 2,996.2 
Verksamhetens kostnader -7,533.9 -7,628.3 -7,792.2 -7,917.1 
Avskrivningar -477.0 -514.2 -534.1 -556.1 
Verksamhetens nettokostnad -5,339.8 -5,363.0 -5,438.4 -5,477.1 
     
Skatteintäkter 4,526.0 4,800.9 4,997.0 5,206.4 
Utjämning och generellt statsbidrag 1,136.8 1,168.3 1,113.5 1,196.5 
Verksamhetens resultat 323.0 606.2 672.1 925.8 
     
Finansiella intäkter 40.6 34.6 34.6 34.6 
Finansiella kostnader -289.2 -258.7 -247.1 -217.2 
Resultat efter finansiella poster 74.4 382.1 459.6 743.2 
Extraordinära poster -99.9    
Årets resultat -25.5 382.1 459.6 743.2 
     
Varav exploateringsresultat 102.3 267.2 348.5 503.2 
Verksamhetsrelaterat resultat -27.9 114.9 111.1 240.0 
     
Resultat i % av skatter -0.5% 1.9% 1.8% 3.7% 
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Inriktning och uppdrag 
Kärnan i Järfälla kommuns styrmodell är mål- och resultatstyrning. Målstyrningen sträcker sig från 
kommunens övergripande inriktningar via en målkedja som når ända ut till medarbetaren. Mål- och 
resultatstyrningen utgår från sex perspektiv som ger en helhet vid all planering och uppföljning: 

- Skapa ökad trygghet och mindre brottslighet, 
- Fokusera på medborgarnas behov, 
- Bedriva kommunal verksamhet som motsvarar lagens krav, 
- Arbeta kostnadseffektivt, 
- Höja kvaliteten, 
- Jobba långsiktigt. 

Prioritering Järfälla 
Järfällas ekonomiska läge är hårt pressat efter många år av extremt byggande, inte minst i 
Barkarbystaden och Veddesta. Räntorna och dess kostnader ökar, vilket medför en minskning av 
utrymmet för kommunal politik och kommunens kärnverksamheter. Det minskar även utrymmet för 
prioriteringar som gynnar kommunmedborgarna över en längre tid.  

Denna budget prioriterar alla medborgare i Järfälla kommun. Med ett speciellt fokus på de 
människor som är i behov av den kommunala kärnverksamheten. Kommunen ska flytta fokus från 
framtida visioner, tunnelbaneavtal och exploatering, som i Barkarbystaden och Veddesta, till 
kärnuppdragen.  

Denna budget lyfter tryggheten, skolan och den sociala välfärden. Den motverkar svåra 
motståndare som kriminalitet, välfärdsbrott och psykisk ohälsa. Skolpengen får ett tydligt lyft 
precis som kampen mot den ofrivilliga ensamheten och att motverka fallolyckor bland våra 
seniorer.  
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Mål 2025–2027 

Här följer de mål som Sverigedemokraterna sätter för kommunens samlade verksamhet de 
kommande åren. Förvaltningarna och nämnderna kommer att ta fram underliggande delmål i 
koppling till dessa övergripande mål. 

Ett Järfälla fritt från gängvåld 
Detta mål innebär att vi kommer att intensifiera våra insatser på flera fronter. För det första ska vi 
stärka och utöka våra förebyggande program som riktar sig till unga i riskzonen. Genom ett utökat 
samarbete mellan skolan, socialtjänsten, polis och fritid i SSPF med flera samverkansorganisationer 
i kommunen kan vi arbeta för att minska nyrekryteringen. För det andra behöver vi få bort 
våldsverkare från vår kommun. Vi måste arbeta nära med polisen och andra berörda myndigheter 
för att förbättra vår förmåga att identifiera och agera emot potentiella gängnätverk. Detta 
inkluderar att investera i ökad närvaro av både sociala insatser och säkerhetsresurser i de områden 
som identifierats som mest utsatta. Samverkan med näringslivet och utökade tillstånd för 
ordningsvakter och trygghetskameror är andra delar som ska implementeras.  

Stärka föreningens ställning genom nya fastighetsarrangemang 
I vår strävan att stärka lokala föreningars autonomi och långsiktiga hållbarhet, sätter vi upp ett mål 
för att möjliggöra ägande och förvaltning av fastigheter för de föreningar som idag hyr av Järfälla 
kommun. Vi avser att senast år 2028 ha påbörjat processen för att dessa föreningar ska kunna ta 
över ägandet av sina fastigheter och idrottsanläggningar. För att uppnå detta ger vi förvaltningen 
uppdraget att ta fram en modell för både direktköp och stegvis investering. Direktköp innebär att 
föreningarna erbjuds att förvärva sina befintliga lokaler till en rimlig marknadsvärdering. För de 
föreningar som föredrar en mer gradvis övergång, önskar vi att förvaltningen introducerar en 
modell för stegvis investering eller utköp där föreningen kan köpa en andel av fastigheten varje år, 
med sikte på ett fullständigt övertagande inom en överenskommen tidsram. Kommunen kan också 
behålla ett visst ägande men målet är att föreningarna ska stärka sitt oberoende. 

Resultatkontroll för upphandlingarna 
För att säkerställa att kommunens upphandlingar ger önskvärda resultat både ekonomiskt och i 
genomförande, inför vi ett verksamhetsmål som innebär att kommunens förvaltning ska införa ett 
nytt system för resultatbaserad kontroll av alla upphandlingar. Detta mål fastställs utifrån att 
nuvarande upphandlingsprocesser ofta brister i både ekonomisk effektivitet och faktiska 
utförandegrader. Det nya kontrollsystemet syftar till att systematiskt utvärdera alla upphandlingar 
baserat på tydliga och mätbara resultatindikatorer som ska presenteras för beslutsfattande 
nämnder. Fokus läggs på att säkerställa att vi inte bara får mesta möjliga för våra pengar, utan 
också att de avtalade tjänsterna eller produkterna levereras enligt plan och med hög kvalitet. Det 
nya systemet ska implementeras så fort det är möjligt för förvaltningen och helst inom nuvarande 
mandatperiod. 

Språkkrav i omsorgen 
För att säkerställa att omsorgen inom Järfälla kommun bedrivs med högsta möjliga kvalitets- och 
säkerhetsnivå, implementerar vi ett verksamhetsmål som innebär införande av språkkrav i svenska 
för all personal inom kommunens omsorgsverksamheter. God kommunikation är avgörande i 
omsorgsarbetet, och förmågan att förstå och uttrycka sig väl på svenska är avgörande för att 
kunna ge trygg omsorg och en effektiv omvårdnad. Trygghetsperspektivet i att mötas av personal 
som förstår svenska, är av största vikt för att kommunens seniorer och barn ska kunna känna sig 
trygga, vare sig det är i sitt eget hem eller på sin förskola och skola. Detta språkkrav kommer att 
gälla både nyanställningar och nuvarande personal, med ett fokus på att säkerställa att alla 
medarbetare har tillräckliga kunskaper i svenska för att hantera de dagliga kommunikativa 
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utmaningarna i arbetet. För att stödja våra medarbetare i att nå dessa krav, kommer vi att erbjuda 
språkutbildningar och regelbundna tester för att kontinuerligt utvärdera och uppmuntra 
språkutveckling. Om personalen inte klarar av kommunens språkkrav ska de inte fortsatt vara 
anställda eller kunna anställas inom Järfällas omsorg. Kommunens seniorer inom Järfällas 
äldreomsorg och barn inom Järfällas barnomsorg förtjänar den bästa personalen.  

Ny arkitekturpolicy för ett klassiskt och vackert Järfälla 
För att förverkliga visionen om ett mer klassiskt och estetiskt tilltalande Järfälla, sätter vi upp ett 
verksamhetsmål som innebär en omfattande revidering av den nuvarande arkitektur- och 
kulturmiljöplan. Målet är att främja en stadsbild som speglar skönhet och historisk förankring, där vi 
ser till att fastighetsägare ges möjlighet att försköna sina byggnader med inspiration från 
traditionell Stockholms arkitektur. Detta innebär att vi kommer att genomföra en översyn av 
befintliga byggnadsplaner och riktlinjer för att identifiera och undanröja hinder för estetiska 
förbättringar. Vi kommer särskilt att rikta in oss på områden präglade av miljonprogrammets 
betongarkitektur, och där fokusera på att uppmuntra omvandling till mer klassiska fasader som 
harmoniserar med vår historiska stadsarkitektur. 

Ett varsamt växande Järfälla 
För att säkerställa hållbar ekonomisk utveckling och långsiktig stabilitet i Järfälla kommun, etablerar 
vi ett verksamhetsmål som innebär att sänka tempot i exploateringen till nivåer som kommunen 
kan hantera. Den nuvarande takten i byggnation och exploateringsprojekt har resulterat i 
betydande påfrestningar på både våra ekonomiska resurser och vår organisatoriska kapacitet, och 
det är avgörande att vi vidtar åtgärder för att minimera kostnaderna och återställa ekonomisk 
balans. Detta mål innebär att vi kommer att revidera och justera vår nuvarande exploateringsplan 
för att anpassa den till realistiska och hanterbara nivåer. Fokus kommer att ligga på att prioritera 
projekt som genererar största möjliga nytta för kommunen och dess invånare, samtidigt som vi 
pausar eller skjuter fram projekt som inte måste genomföras under nuvarande ekonomiska 
situation. Vi inför även strikta kostnadskontroller och regelbunden ekonomisk utvärdering för varje 
pågående och planerat projekt för att säkerställa att vi håller oss inom budget. 

  



15 
 

Prioriteringar för ett tryggt Järfälla 
Trygg i skolan 

- Järfälla kommun ska arbeta för att införa jourklasser för elever med störande uppförande i 
skolan 

- Järfälla kommun ska säkerställa att fler vuxna, t.ex. klassmorfar, finns i skolan  
- Järfälla kommun ska ställa tydliga språkkrav på personalen inom kommunens skolor och 

förskolor  
- Järfälla kommun ska införa en konsekvenstrappa vid överträdelser mot ordningen och 

störande beteende i skolklasserna  
- Järfälla kommun ska arbeta för att skapa förberedelseklasser för nyanlända elever  
- Järfälla kommun ges i uppdrag att utföra fler och utförligare bakgrundskontroller och 

uppföljningar av personalen i kommunens skolor och förskolor  
- Järfälla kommun får i uppdrag att utveckla det förebyggande arbetet med SSPF (skola, 

socialtjänst, polis, fritid), ANDTS (alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel om pengar) 
och SAMBU (Samarbete barn och unga) 

Bättre elevhälsa 
- Järfälla kommun ska arbeta för att all skolpersonal utbildas i första hjälpen vid psykisk 

ohälsa  
- Järfälla kommun ska rekrytera fler kuratorer och skolsköterskor till kommunens skolor  
- Järfälla kommun ska utveckla den kommunala skolhälsovården samt elevhälsan  
- Järfälla kommun ska säkerställa att det genomförs en satsning mot den psykiska ohälsan 

bland kommunens skolelever 

Höjd elevpeng 
- Järfälla kommun ska höja elevpengen för att utöka resurserna för både nya läroböcker, 

höjda ambitioner och mer pedagogiska resurser 

Renoveringsmiljoner till skolor och förskolor 
- Järfälla kommun ska avsätta 45 miljoner 2025, följt av 35 miljoner kronor för 2026, 30 

miljoner kronor för 2027, och slutligen 25 miljoner kronor 2028 för upprustning och 
renovering av kommunens skolor och förskolor  

En värdig och hälsosam ålderdom 
- Järfälla kommun ska arbeta för att all äldreomsorgspersonal utbildas i första hjälpen vid 

psykisk ohälsa  
- Järfälla kommun ska arbeta för att motverka ofrivillig ensamhet bland kommunens seniorer  
- Järfälla kommun ska behålla och utveckla den sociala dagverksamheten  
- Järfälla kommun ska rekrytera äldrekuratorer till kommunens äldreomsorg  
- Järfälla kommun ska arbeta för att minska antalet avvikelser inom äldreomsorgen  
- Järfälla kommun ska arbeta för att minska antalet fallolyckor bland kommuns 65+  
- Järfälla kommun ska fortsätta uppdraget med att ge hemtjänstpersonalen möjlighet att gå 

upp till heltid om de så önskar, därmed fortsätta med Heltidsresan 
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- Järfälla kommun ska säkerställa att äldreomsorgspersonalen har fullgoda kunskaper i det 
svenska språket  

- Järfälla kommun ska säkerställa att all äldreomsorgspersonal ska vara undersköterskor  

Ut med ohyran 
- Järfälla kommun ska arbeta för att minska de skador och olägenheter som råttor, vildsvin 

och vissa fåglar ställer till med runtom i kommunen.  

Ett tryggt Järfälla 
- Kvinnojouren ska få ett ökat flerårigt stöd och fler lägenheter för skyddsbehövande  
- Järfälla kommun ska vara fri från välfärds- och bidragsbrott  
- Järfälla kommun ska öka kontrollen gällande sprängmedel i kommunen  
- Järfälla kommun ska stoppa alla olagliga bosättningar och Svarthotell  
- Järfälla kommun ska arbeta aktivt för att motverka felaktigt utbetalda bidrag 
- Järfälla kommun ska vara fritt från föreningar med kopplingar till fientliga främmande 

makter  
- Kommunens gångtunnlar ska rustas upp och förses med trygghetskameror 
- Järfälla kommun ska hjälpa de som är i behov av skyddad identitet  
- Järfälla kommun ska alltid begära belastningsregisterutdrag vid anställning 
- Järfälla kommun ska arbeta för att brott mot företagare ska minska i Järfälla  
- Järfälla kommun ska arbeta för att öka andelen trygghetskameror i kommunens stadsdelar  
- Järfälla kommun ska arbeta för att otrygga offentliga miljöer ska bevakas av ordningsvakter  
- Järfälla kommun ska arbeta för att hela kommunen bevakas av ronderande mobila väktare  

Klimatkostnader 
- Järfälla kommun ska inte bygga kommunala byggnader med fördyrande miljökrav, såsom 

exempelvis men inte begränsat till miljöbyggnad silver och guld samt NollCO2. 

Bilen - en frihetsfråga 
- Järfälla kommun ska vara Stockholms läns bästa bilkommun  
- Järfälla kommun ska arbeta för att lösa trafikproblemen runt Veddesta, Barkarbystaden och 

andra delar av kommunen  
- Järfälla kommun ska sträva efter en flexibel och stabil logistik i sin verksamhet 

Ett vackert Järfälla 
- Järfälla kommun ska skapa möjligheter för företagande och besöksnäringen att utvecklas  
- Järfälla kommun ska inleda ett destinationsutvecklingsprogram i samverkan med näringsliv 

och föreningar  
- Järfälla kommun ska bli en attraktiv plats för besöksnäring att etableras och utvecklas  
- Järfälla kommun ska stötta restaurang- och nöjesbranschen 
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Nämndernas driftbudgetar 
Tabell över Kommunbidrag 2024-2027 

Verksamhetsbudget 
Mnkr. 

2024 
Budget 

2025 
Budget 

2026 
Plan 

2027 
Plan 

2028 
Plan 

      
Utbildningsnämnden 1799,9  1 924,3 1 982,0 2 091,0 2 206,0 
Förskolenämnden 659,5  672,6 692,8 730,9 771,1 
Kultur-, demokrati- och 
fritidsnämnden 262,7 239,1 246,3 259,8 274,1 

Socialnämnden 1805  1 935,2 1 993,3 2 102,9 2 218,5 
Gemensam nämnd för 
familjerättsliga frågor 5,90  6,1 6,3 6,6 7,0 

Tekniska nämnden 335,6 423,8 436,5 460,5 485,9 
Miljö- och bygglovsnämnden 13,3 18,3 18,8 19,9 21,0 
Kommunstyrelsen 322,1 320,9 330,5 348,7 367,9 
      
Totalt 5204,16 5 540,3 5 706,5 6 020,4 6 351,5 
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Kommunstyrelsen  
Vision för Kommunstyrelsen 
Visionen för Järfälla är att kommunen ska bli en attraktiv och dynamisk del av Stockholmsområdet. 
Genom att utveckla en destinationsplan ska Järfällas kultur, natur och historia lyftas fram, vilket ska 
skapa fler attraktioner, arbetsmöjligheter och besöksmål. 

För att uppnå denna vision är det av yttersta vikt att bekämpa kriminalitet, våld, välfärdsbrott och 
vardagsbrott. Konkreta åtgärder innefattar fler trygghetskameror, ordningsvakter och patrullerande 
väktare i hela Järfälla, samt upprustning av osäkra gångtunnlar. Detta kompletteras av 
förebyggande insatser, likt samarbeten genom Sambu och SSPF. 

Järfälla behöver även stärka sin beredskap för att effektivt hantera kriser och katastrofer. Detta 
görs genom att förbättra kommunens krisberedskap och säkerställa att den har en viktig funktion 
även i stabilare tider. Viktigt är också att upprätthålla beredskapslager med nödvändig materiel för 
kommunens olika verksamheter. 

Vi förespråkar dessutom en ny estetisk vision för Järfälla där arkitekturen och parkerna görs mer 
attraktiva och inbjudande. 

I Sverigedemokraternas budget strävar vi efter att minska kommunens låneskuld för att reducera 
räntekostnaderna. Vi förespråkar ett långsammare byggtempo för att förbättra kommunens 
ekonomiska situation. En del av detta arbete innebär att minska exploateringen genom att 
begränsa försäljningen av kommunal mark och skjuta upp investeringar utanför kommunens 
kärnverksamhet. 

Vi anser också att en lösning för att stärka kommunens ekonomi är att minska byråkratin och 
kostnaderna inom förvaltningen. Detta kan uppnås dels genom att ha färre kommunikatörer och 
minska beroendet av externa konsulter. 

Uppdrag till förvaltningen 
- Kommundirektören får i uppdrag att utöka de områden som skyddas av ordningsvakter till 

samtliga områden i Järfälla med upplevd otrygghet  
- Kommundirektören får i uppdrag att säkerställa att alla förvaltningar ska verka för att 

motverka all kriminalitet i form av välfärdsbrott 
- Kommundirektören får i uppdrag att utveckla kommunens förebyggande arbete, till 

exempel genom Sambu, ANDTS och SSPF 
- Kommundirektören får i uppdrag att tillsammans med polisen, socialtjänsten, Järfällahus 

AB, med flera aktörer motverka den organiserade brottsligheten, liksom 
vardagsbrottslighet 

- Kommundirektören får i uppdrag att säkerställa det kommunala arbetet för att förebygga 
en kriminell livsstil genom att involvera alla nämnder i detta arbete  

- Kommundirektören får i uppdrag att söka tillstånd för kameraövervakning av områden som 
upplevs som otrygga i kommunen 

- Kommundirektören får i uppdrag att ta fram en plan för att tillgodose samtliga av 
kommunens medborgares tillgång till skyddsrum vid händelse av krig eller kris 

- Kommundirektören får i uppdrag att arbeta på en plan över hur destinationsutvecklingen 
ska förbättras i kommunen och hur Järfälla kan bli en bättre plats för besöksnäringen.  

- Kommundirektören ska arbeta för att Järfälla ska bli ett attraktivt besöksmål i 
Stockholmsområdet 
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- Kommundirektören får i uppdrag att effektivisera förvaltningen, bland annat genom att 
införa ett konsultstopp i förvaltningarna för allt utom de tjänster som behövs för att klara 
kärnverksamheten  

Tabell. Driftbudget 2024-2027.  

Mnkr Prognos 
2024 

Budget 2025 Plan 2026 Plan 2027 

Kommunbidrag 322,1 320,9 328,3 334,9 
Övriga intäkter 121,5 152,3 125,2 129,1 
Summa Intäkter 446,4 473,2 453,5 464 
Kostnader 446,4 473,2 453,5 464 
Resultat 0 0 0 0 

Förändrade budgetramar 
- Näringslivssamverkan mot brott +3 mnkr 
- Välfärdsbrott ytterligare satsning +3 mnkr 
- Minskning och effektivisering av kommunala kommunikatörer -5 mnkr 
- Förstärka arbetet med trygghet och säkerhet, fler ordningsvakter och trygghetskameror, 

förebyggande åtgärder med flera +14 mnkr 
- Fortsätta arbetet med E-arkiv +0,5 mnkr 
- Slopat politiskt omställningsstöd -1 mnkr 
- Minska och effektivisera antalet konsulter -10 mnkr 
- Minska budget för utredningsmedel -2,1 mnkr 
- Minskade kostnader genom sänkta arvoden för kommunalråd -3,0 mnkr 
- Översiktsplan -2 mnkr 
- Hållbarhetsmedel -15 mnkr 
- Minska antal nämndsammanträden -1 mnkr 
- Krisberedskap +0,3 mnkr 
- Generell effektivisering -22,3 mnkr (5,3 mnkr mer i effektivisering än styret)  
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Utbildningsnämnden  
Ansvarsområde 
Utbildningsnämnden har sedan oktober 2024 ansvar för kommunens uppgifter inom de delar av 
det offentliga skolväsendet som utgörs av fritidshem, förskoleklass, grundskola, anpassad 
grundskola, gymnasieskola och anpassad gymnasieskola. Nämnden ansvarar även för öppen 
fritidsverksamhet, den kommunala vuxenutbildningen, KomTek samt studie- och yrkesvägledning 
med kommunens aktivitetsansvar. Utbildningsnämnden har övertagit del av ansvar från tidigare 
barn- och ungdomsnämnden samt del av ansvar från tidigare kompetensnämnden.  

Vision för Utbildningsnämnden 
En god utbildning är en viktig nyckel för att kunna hitta sin plats i det moderna samhället. Därför är 
det viktigt att framhäva gemenskap, trygghet och individens egna behov i våra skolor - både för 
eleverna och personalen. 

Sverigedemokraterna gör en satsning på att höja elevpengen för alla elever i Järfällas skolor. Vi 
anser att elevpengen ska vara lika för alla elever oavsett vilken skola de går på.  

Vi anser inte att den socioekonomiska pengen hjälper de skolor som får tillgång till denna extra 
peng. Vi ser inte heller något positivt resultat gällande skolelevernas lärande utifrån denna så 
kallade satsning, vilket gör att vi fördelar den socioekonomiska utjämningen jämnt till alla skolor så 
att den kan användas efter behov. På längre sikt ska den avskaffas och integreras med övriga 
skolpengen.   

Vi vill även minska modersmålsstödet till det minimum som skollagen informellt kräver. 
Modersmålsundervisningen i kommunens skolor behöver förbättras och effektiviseras, t.ex. genom 
att man använder digitala lektioner och i samarbete med andra kommuner ökar antalet elever per 
undervisningstillfälle, vilket förbättrar modersmålslärarnas arbetsmiljö.  

Vi avsätter pengar för att stärka och utveckla elevhälsan. Detta genom att anställa fler 
skolkuratorer och fler skolsköterskor till kommunens skolor. Sverigedemokraterna anser att det är 
viktigt att eleverna har daglig tillgång till en skolsköterska på kommunens skolor. Detta kombineras 
med en utökad satsning på hjälp vid psykisk ohälsa för att motverka depression, 
självskadebeteende och utanförskap. 

I vår budget öronmärker vi särskilda "renoveringsmiljoner" för att inleda en omfattande 
återställningsprocess mot normalitet och säkerhet. Vi avser att avsätta 45 miljoner kronor för 2025, 
35 miljoner kronor för 2026, 30 miljoner kronor för 2027 och slutligen 25 miljoner kronor för 2028, 
specifikt för renoveringar. Det är av yttersta vikt att våra barn har en trygg och välfungerande 
lärmiljö, och det är vårt ansvar att säkerställa att de får just det. 

Studiero i klassrummen och trygghet för eleverna samt lärarna i skolan är en av våra prioriteringar. 
Elever som är störande i trygghetsarbetet ska kunna flyttas till jourklasser för att inte störa den 
övriga verksamheten. Jourklasserna ska vara specifikt utformade för att möta deras behov och ge 
dem det stöd de behöver, utan att det påverkar övriga elevers studiero och inlärning negativt.  

Det är viktigt att vidareutveckla elevdemokratin genom att säkerställa att elevrådet får mer 
inflytande över elevernas vardag i skolan, men även fungera som rådgivande i både skolans, 
rektorers som nämndens arbete. 

Vi satsar även på att få mer rörelse, träning och aktiviteter i skolan för att motverka en stillasittande 
skoldag. 

Om det finns tomma skollokaler, ska förvaltningen effektivisera så att dessa kan komma till 
användning och säkerställa att resurserna i form av att lokalerna används efter skoltid, så att de 
inte står tomma mer än nödvändigt.  
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Järfällas samhällsbyggnader kostar mycket mer än i omgivande kommuner.  Detta beror till största 
delen på orealistiskt höga upphandlingskrav och klimatmål. Det är en viktig del av 
utvecklingsarbetet att minska onödiga utgifter utan att offra sociala gynnsamma skollokaler för de 
som verkar i skolverksamheten.  

Uppdrag 
- Förvaltningen får i uppdrag att anställa fler skolkuratorer och skolpsykologer till Järfällas 

skolor 
- Förvaltningen får i uppdrag att anställa fler skolsjuksköterskor inom elevhälsan  
- Förvaltningen får i uppdrag att säkerställa att det genomförs en satsning mot den psykiska 

ohälsan bland kommunens skolelever 
- Förvaltningen får i uppdrag att utveckla den kommunala skolhälsovården samt elevhälsan. 

Syftet med denna utveckling är både att förbättra det direkta arbetet inom elevhälsan 
samt att förstärka elevernas välmående i arbetet mot psykisk ohälsa 

- Förvaltningen får i uppdrag att säkerställa att modersmålsundervisningen i grundskolan 
ligger på den miniminivå som är informellt fastställd  

- Förvaltningen får i uppdrag att säkerställa att skolmaten som serveras ska bestå av en 
kötträtt och ett vegetariskt alternativ. Annan individanpassad skolmat ska enbart erbjudas 
av medicinska skäl. Skolmaten ska framhålla svensk husmanskost.  

- Förvaltningen ges i uppdrag att utföra fler och utförligare bakgrundskontroller och 
uppföljningar av personalen i kommunens skolor 

- Förvaltningen får i uppdrag att arbeta fram en plan för att renovera omklädningsrummen i 
skolorna  

- Förvaltningen får i uppdrag att införa en konsekvenstrappa vid överträdelser mot 
ordningen och störande beteende i skolklasserna 

- Förvaltningen får i uppdrag att stödja lärarnas rätt att upprätthålla ordning i klassrummet. 
Läraren har rätt att samla in mobiltelefoner under lektionstid eller avvisa elever från 
klassrummet till jourklasserna ifall dem inte följer skolans regler  

- Förvaltningen får i uppdrag att införa jourklasser för elever med störande uppförande i 
skolan 

- Förvaltningen får i uppdrag att säkerställa att skolgårdarna får en yta överensstämmande 
med Boverkets rekommendationer  

- Förvaltningen får i uppdrag att skapa förberedelseklasser för nyanlända elever  
- Förvaltningen får i uppdrag att säkerställa att fler vuxna, t.ex. klassmorfar finns i skolan 
- Förvaltningen får i uppdrag att det genomförs fler lektioner med träning och rörelse i 

skolan 
- Förvaltningen får i uppdrag att säkerställa att tillagningskök ska vara normen i kommunens 

skolor 

Tabell. Driftbudget 2024-2027.  

Mnkr Prognos 
2024 

Budget 2025 Plan 2026 Plan 2027 

Kommunbidrag 1 799,90 1 924,3 1 982 2 091 
Övriga intäkter 395,6 408,3 263,6 271,7 
Summa Intäkter 2 195,5 2 332,6 2 245,6 2 362,7 
Kostnader 2 195,5 2 332,6 2 245,6 2 362,7 
Resultat 0 0 0 0 
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Förändrade budgetramar 
- Elevpengen med +75,7 mnkr 
- Rörelse i skolan +2 mnkr 
- Komtek +4 mnkr 
- Hemspråksundervisningen -14,6 mnkr 
- Gymnasiet pris och lön +3,7 mnkr 
- Lokalerna i BAS gymnasiet +6 mnkr  
- Lokalt beredskapskök +2 mnkr 
- Generell effektivisering = 0 kr (Styret minskar budgeten med 11,4 mnkr). 
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Uppräkning elevpeng 
Tabell. Pengersättningar inom nämndens verksamheter. 

Verksamhet Volym Nuvarande Föreslagen förändring 

 Budget 
2025 

Peng 
2024 % Peng 

2025 

Kostnad 
vid 0% 
ökning 

Kostnad 
vid ny 
peng 

Kostnads-
ökning 

Förskola 1-5 år        

1-3 år, 1-55 tim/v 2,037 132.6 4.10% 138.0 270,106 281,181 11,074 
4-5 år, 1-55 tim/v 2,649 106.8 2.80% 109.8 282,913 290,835 7,922 
Pedagogisk omsorg 1-5 år        

1-3 år, 1-55 tim/v 19 133.8 3.00% 137.8 2,542 2,618 76 
4-5 år, 1-55 tim/v 28 109.2 2.80% 112.3 3,058 3,143 86 
Total Förskola & pedagogisk 
omsorg 4,733    553,019 572,015 19,158 

        

Fritidshem 6-9 år        

Full närvotid 3,898 37.6 1.33% 38.1 146,565 148,514 1,949 
Reducerad närvarotid, barn till 
föräldralediga 177 20.2 1.33% 20.5 3,575 3,623 48 

Total Fritidshem 6-9 år 4,075    150,140 152,137 1,997 
        

Utbildning        

Förskoleklass 1,099 57.4 6.00% 60.8 63,083 66,868 3,785 
Grundskola        

Åk 1-3 2,797 64.2 8.00% 69.3 179,567 193,933 14,365 
Åk 4-5 2,761 64.2 9.00% 70.0 177,256 193,209 15,953 
Åk 6 1,162 76.7 7.00% 82.1 89,125 95,364 6,239 
Åk 7-9 3,035 82.1 4.00% 85.4 249,174 259,140 9,967 
Total åk F-9 10,853    758,205 808,514 50,309 
        
Anpassad grundskola        

Åk 1-6 Behovsnivå 1 4 182.7 7.00% 195.5 731 782 51 
Åk 1-6 Behovsnivå 2 42 364.6 7.00% 390.1 15,313 16,385 1,072 
Åk 1-6 Behovsnivå 3 32 527.9 6.00% 559.6 16,893 17,906 1,014 
Åk 1-6 Behovsnivå 4 22 698.4 6.00% 740.3 15,365 16,287 922 
Åk 7-9 Behovsnivå 1 11 209.2 7.00% 223.8 2,301 2,462 161 
Åk 7-9 Behovsnivå 2 16 291.0 6.00% 308.5 4,656 4,935 279 
Åk 7-9 Behovsnivå 3 18 410.9 6.00% 435.6 7,396 7,840 444 
Åk 7-9 Behovsnivå 4 8 543.8 6.00% 576.4 4,350 4,611 261 
Total Anpassad grundskola 152    67,005 71,209 4,204 
        
Totalt 19,813    1,528,370 1,603,876 75,668 
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Förskolenämnden  

Ansvarsområde 
Förskolenämnden har sedan oktober 2024 ansvar för kommunens uppgifter inom de delar av det 
offentliga skolväsendet som utgörs av förskola. Nämnden ansvarar också för annan pedagogisk 
verksamhet, såsom öppen förskola och pedagogisk omsorg. 

Vision för Förskolenämnden 
Sverigedemokraterna ser positivt på att förskolorna och förskoleområdet får en egen nämnd. Vi 
vet hur viktiga dessa frågor är och stöder det arbete som den nya nämnden kommer att göra för 
att förbättra Järfällas förskolor, både för de barn som går där och för föräldrar och personal. 

Vi anser att det är bra att det förstärkta modersmålsstödet för förskola/förskoleklass har tagits 
bort. Förskolan är inte den plats där modersmålsundervisning ska ske, detta ligger på föräldrarnas 
ansvar. Pedagogerna ska arbeta med att hjälpa förskolebarnen i sin vardag, att ha 
modersmålsstödjare i verksamheten motverkar deras arbete. 

Det försenade projektet Konceptförskola ska snarast införas inom Järfällas förskolor. Det kommer 
att ge ett ökat fokus och förbättra miljön för förskolebarnen och pedagogerna. Men det är 
samtidigt kostnadseffektivt då kostnaden för nya förskolor beräknas minska med 5–10%. 

De nya förskolor som byggs i Järfälla ska dels vara fristående och dels ha en väl tilltagen 
förskolegård enligt Boverkets rekommendationer. Integrerade förskolor har en för liten yta både 
inomhus som utomhus, vilket försämrar förskolebarnens utveckling. Fristående förskolor med 
större inomhusyta säkerställer att barnen utvecklas i det sociala samspelet med andra barn, men 
också att de får röra sig på stora utegårdar med varierande och stimulerande omgivning. 

Uppdrag  
- Förvaltningen får i uppdrag att införa konceptförskola eller en liknande modell för Järfällas 

förskolor 
- Förvaltningen får i uppdrag att säkerställa att alla nya förskolor som byggs i Järfälla byggs 

som fristående enheter 
- Förvaltningen får i uppdrag att säkerställa att förskolegårdarna får en yta 

överensstämmande med Boverkets rekommendationer  
- Förvaltningen får i uppdrag att se till att de förskolegårdar som byggs i Järfälla ska byggas 

på ett för barnen utvecklande, lärorikt och stimulerande sätt. Ytorna ska också ha en 
dimension för att gynna ökad social gemenskap 

- Förvaltningen får i uppdrag att säkerställa att endast anställa behöriga pedagoger inom 
förskolan 

- Förvaltningen får i uppdrag att utföra fler och utförligare bakgrundskontroller och 
uppföljningar av personalen inom kommunens förskolor 

- Förvaltningen får i uppdrag att säkerställa att tillagningskök är normen i kommunens 
förskolor 
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Tabell. Driftbudget 2024-2027.  

Mnkr Prognos 2024 Budget 2025 Plan 2026 Plan 2027 
Kommunbidrag 659,5 672,6 692,8 730,9 
Övriga intäkter 113,7 117,3 162,9 167 
Summa Intäkter 773,2 789,9 855,7 897,9 
Kostnader 773,2 789,9 855,7 897,9 
Resultat 0 0 0 0 

 

Förändrade budgetramar 
- Peng, pris och lön +19,2 mnkr 
- Modersmålsstödet för förskola -3,8 mnkr 
- Generell effektivisering -5,0 mnkr, (0,4 mnkr mindre än styret) 

Uppräkning av barnpeng 
 Se Tabell under Utbildningsnämnden. 
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Kultur-, demokrati- och fritidsnämnden 

Vision för Kultur-, demokrati- och fritidsnämnden 
Sverigedemokraterna ser sambandet mellan motion och folkhälsa. En mycket viktig del av 
folkhälsoarbetet är att människor uppmuntras att aktivera sig på regelbunden basis, särskilt gäller 
det barn och ungdomar.  

Idrottsrörelsen är en del av den svenska folkrörelsetraditionen och spelar som sådan en stor roll 
inte bara för människors hälsa, utan även för demokratisk och social fostran. Den erbjuder 
dessutom en meningsfull och innehållsrik fritid fri från kriminalitet och missbruk.  

Särskilt framgångsrika idrottsföreningar och enskilda utövare kan marknadsföra en kommun och 
bidrar på så sätt till den lokala tillväxten. 

Kommunen har mycket att vinna på att stödja det lokala idrottslivet, i stort såväl som smått.  

Tillgänglighet och mångfald vad gäller idrotts- och motionsanläggningar är centrala delar, men 
också ekonomiska bidrag till projekt och löpande verksamhet är av vital betydelse.  

För att utveckla kommunens idrottsliv krävs samarbete mellan kommun, näringsliv och 
idrottsföreningar.  

Spontanidrotten är ett viktigt inslag i våra ungdomars fritid och kommunen bör ha som målsättning 
att tillhandahålla de förutsättningar som krävs just för spontanidrott. Utöver idrotten finns också 
andra behov av nöjen och rekreation för att fylla människors fritid med meningsfulla aktiviteter.  

Inte minst är det viktigt att människor får utökade möjligheter att samlas och umgås med varandra 
i olika sammanhang. Kommunen bör därför stödja föreningslivet generellt, i synnerhet sådan 
verksamhet som är riktad till barn och ungdomar.  

För att öka antalet ungdomar som söker sig till föreningslivet är det viktigt med ett brett utbud av 
aktiviteter.  

Föreningar som erhåller bidrag ska garantera att verksamheten är drogfri.  

För att motverka fusk med kommunens föreningsbidrag är det viktigt att noggranna kontroller 
utförs och att allt misstänkt fusk polisanmäls.  

Sverigedemokraterna strävar efter att den kommunala kulturpolitiken ska ha följande övergripande 
mål:  

- Kulturen ska binda samman kommunens förflutna med såväl nutid som framtid.  
- Kulturen ska förvalta kommunens historia och arv, främja gemenskap och trygga den lokala 

identiteten. 
- Möjlighet till kulturupplevelser ska finnas för alla, i alla livets skeden, och kulturen ska ges 

möjlighet att spela en stor roll för hälsan.  
- Natur- och kulturvård ska knytas samman.  
- Inom samhällsbyggnad ska kulturhistorisk hänsyn och kulturell planering vara självklara och 

integrerade delar. 
- Inom samtidskonsten bör fler finansieringskällor stimuleras där det offentliga, stiftelser, 

privata initiativ och näringsliv uppmuntras att långsiktigt ta ett gemensamt ansvar parallellt 
med samtidskonstens egna aktörer för att i högre utsträckning främja fler uttryck och 
trygga konstens oberoende och förmåga att stå på fler ben. 
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Uppdrag  
- Förvaltningen får i uppdrag att premiera kulturarvsfrämjande arbete 
- Förvaltningen får i uppdrag att ge kulturarvet och medborgardialogen en framträdande 

plats i den offentliga miljön 
- Förvaltningen får i uppdrag att säkerställa att kommunen spelar en aktiv roll vid firandet av 

traditionella svenska högtider 
- Förvaltningen får i uppdrag att se till att kulturstöd inte ges till politiska eller politiserade 

verksamheter 
- Förvaltningen får i uppdrag att förhindra att kulturstöd används för att finansiera kultur eller 

kulturevenemang som underblåser eller romantiserar vandalism, droger, eller våld 
- Förvaltningen får i uppdrag att främja kunskaper om, och insikt i, det svenska, nordiska och 

västerländska kulturarvet 
- Förvaltningen får i uppdrag att främja goda villkor för biblioteksverksamheten och 

säkerställa att åtgärdsplaner finns för att trygga arbets- och studiemiljön i biblioteken 
- Förvaltningen får i uppdrag att verka för att det svenska språket i så stor utsträckning som 

möjligt används i tal och skrift i kommunens kommunikation 
- Förvaltningen får i uppdrag att se till att bidrag endast ges till föreningar vars syfte är 

förenligt med det svenska samhällets demokratiska värderingar och som är öppna för alla 
kommuninvånare 

- Förvaltningen får i uppdrag att se till att offentliga medel inte tilldelas föreningar som 
underlättar illegala invandrares vistelse i Sverige 

- Förvaltningen får i uppdrag att säkerställa att kulturverksamheten premierar barn, unga 
vuxna, funktionsnedsatta och äldre 

- Förvaltningen får i uppdrag att satsa på destinationsutveckling 
- Förvaltningen får i uppdrag att satsa på parkeringslösningar för tävlingar vid Säby Gårds 

ridskola 
- Förvaltningen får i uppdrag att stödja det lokala idrotts- och föreningslivet 
- Förvaltningen får i uppdrag att skapa förutsättningar för spontanidrott 
- Förvaltningen får i uppdrag att säkerställa att föreningar som erhåller bidrag garanterar en 

drogfri verksamhet 
- Förvaltningen får i uppdrag att polisanmäla allt misstänkt fusk med föreningsbidrag 
- Förvaltningen får i uppdrag att eftersträva välmående och självständiga föreningar i Järfälla 

kommun 
- Förvaltningen får i uppdrag att minska kommunens ägande i föreningslokaler i samverkan 

med föreningarna 
- Förvaltningen får i uppdrag att arbeta aktivt med att ställa borgen till föreningar som vill 

bygga eller rusta upp sina lokaler 
- Förvaltningen får i uppdrag att utveckla det förebyggande arbetet med SSPF, skola, 

socialtjänst, polis, och fritids 
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Tabell. Driftbudget 2024-2027.  

Mnkr Prognos 2024 Budget 2025 Plan 2026 Plan 2027 
Kommunbidrag 262,7 239,1 246,3 259,8 
Övriga intäkter 19,9 20,4 20,9 21,4 
Summa Intäkter 282,6 259,5 267,2 281,2 
Kostnader 282,6 259,5 267,2 281,2 
Resultat 0 0 0 0 

Förändrade budgetramar 
- Generell effektivisering på -29,4 mnkr, (11,8 mnkr mer effektivisering än styret), fördelat på 

kultur och demokrati, minskning av förvaltningen. 
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Socialnämnden  

Ansvarsområde 
Sedan oktober 2024 har socialnämnden övertagit hela den tidigare äldre- och omsorgsnämndens 
ansvar samt del av den tidigare kompetensnämndens ansvar.  

Vision för Socialnämnden 
En sammanslagen socialnämnd, med äldreomsorgsfrågor, funktionsrättsfrågor, 
arbetsmarknadsinsatser, socialtjänstfrågor med flera delar, har ett viktigt ansvar i sitt uppdrag att 
skydda, stödja och bistå individer som befinner sig i svåra situationer. Det är av högsta prioritet att 
socialnämnden erhåller de resurser som krävs för att nämnden ska kunna utföra detta viktiga 
arbete, inte minst i de ekonomiskt utmanande tider som det är.  

Järfälla kommun ska prioritera insatser för att garantera trygghet och pålitlighet för äldre och 
funktionshindrade invånare. Socialnämnden ska sträva efter att medborgarna kan känna ett 
förtroende för det stöd som erbjuds genom den kommunala omsorgen. Järfälla ska implementera 
en äldrekonsekvensanalys i kommunala beslutsärenden. 

Kvinnor och barn som utsätts för våld i nära relationer är en särskilt viktig grupp att stödja. 
Sverigedemokraterna vill ge ett långsiktigt stöd till kommunens kvinnojour, bland annat med fler 
jourbostäder och genom att erbjuda ett ökat stöd till de människor som lever med skyddade 
identiteter.  

Arbetet mot den psykiska ohälsan inom socialförvaltningens verksamhetsområde är ett annat 
fokusområde. Att ha en övergripande syn på psykisk ohälsa bland kommuninvånarna är av stor 
betydelse för att kunna bistå alla åldersgrupper på ett effektivt sätt.  

Ofrivillig ensamhet medförande depressioner och isolering i sitt eget hem bidrar till en försämrad 
livskvalitet och behöver motverkas. Sverigedemokraterna vill med hjälp av äldrekuratorer, 
äldreombudsman och seniorrådgivare säkerställa att kommunens seniorer får den hjälp som de 
behöver i arbetet mot isolering och psykisk ohälsa. Därtill ser vi som ett viktigt steg i detta arbete 
att den sociala dagverksamheten återöppnas och byggs ut för att motverka ensamhet. Det är 
kontraproduktivt att inte ha en social dagverksamhet samtidigt som de styrande säger sig arbeta 
för att motverka ofrivillig ensamhet bland kommunens seniorer. 

En annan viktig aspekt i Socialförvaltningens verksamhet är att motverka felaktiga utbetalningar. 
För att uppnå detta, avsätts ytterligare resurser till förvaltningen, detta då bekämpandet av 
felaktiga eller olagliga utbetalningar är avgörande för att upprätthålla allmänhetens förtroende för 
de sociala myndigheterna. 

Sverigedemokraterna vill att språkkraven på äldreomsorgspersonalen förstärks. Det är av största 
vikt för att våra seniorer ska kunna känna sig trygga i sin vardag och sitt hem. 
Trygghetsperspektivet i att kunna kommunicera med den personal som hjälper den enskilde är 
viktigt för att därmed kunna undvika missförstånd i omvårdnaden, misstag gällande mediciner eller 
vid kontakt med en kollega eller sjuksköterska. Personal som inte kan tillgodogöra sig det svenska 
språket ska erbjudas språkstöd från kommunen, men ifall de inte klarar av kommunens språkkrav 
ska de inte fortsatt vara anställda eller kunna anställas inom Järfällas äldreomsorg. 

Vi vill även att det initieras en undersökning om orsakerna till det stora antalet fallolyckor för 65+ i 
Järfälla, samt vad som kan göras för att motverka och förebygga dessa. Det är ett stort och viktigt 
arbete för att kunna minimera fallolyckor bland kommunens seniorer, vilket orsakar stort lidande 
för den enskilde som drabbas. 
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Arbetet för att förebygga avvikelser inom kommunens äldreomsorg ges även det högre prioritet 
från oss. Vi behöver minska antalet avvikelser så mycket som det går och lära oss av vad som 
orsakat avvikelsen. 

Sverigedemokraterna ser med viss del av oro fram emot denna stora nämnds arbete. Vi kommer 
dock att arbeta för att frågor gällande kommunens seniorer och funktionsnedsatta inte faller i 
glömska bland alla andra viktiga frågor för nämnden. Äldreutskottet och KPR ser vi som viktiga i 
detta arbete gällande äldreomsorgen och seniorfrågor. Men då det för kommunens 
funktionsnedsatta inte finns ett eget utskott, har vi funderingar på om dessa frågor riskerar att bli 
bortglömda. 

Uppdrag 
- Förvaltningen får i uppdrag att anställa äldrekuratorer, äldreombudsman och 

seniorrådgivare  
- Förvaltningen får i uppdrag att ha ett utökat fokus på ofrivillig ensamhet och social 

isolering, med ökad psykisk ohälsa som följd 

- Förvaltningen får i uppdrag att säkerställa att parboendegarantin följs  
- Förvaltningen får i uppdrag tillsammans med utbildningsförvaltningen att erbjuda lunch för 

seniorer i kommunens skolor 
- Förvaltningen får i uppdrag att fortsätta satsningen på modern och digital teknik på de 

särskilda boendena och inom hemtjänsten 

- Förvaltningen får i uppdrag att initiera en undersökning om orsakerna till det stora antalet 
fallolyckor för 65+ i Järfälla, samt vad som kan göras för att motverka dessa 

- Förvaltningen får i uppdrag att återöppna och utveckla den sociala dagverksamheten 

- Förvaltningen får i uppdrag att behålla priset på 200 kr/timme för hemtjänstavgiften. 
Detsamma gäller för Ledsagarservice, Avlösarservice, samt Särskilt boende 
(parboendegarantin) 

- Förvaltningen får i uppdrag att säkerställa att Järfälla kommun ska implementera en 
äldrekonsekvensanalys i kommunala beslutsärenden 

- Förvaltningen får i uppdrag att ge ett utökat inflytande för KPR, inte minst när det gäller 
byggandet av Särskilda boenden och trygghetsboenden  

- Förvaltningen får i uppdrag bygga trygghetsboenden för seniorerna i kommunen 

- Förvaltningen får i uppdrag att säkerställa att tillagningskök ska vara normen för 
kommunens särskilda boenden 

- Förvaltningen får i uppdrag att förbättra avvikelsehanteringen inom kommunens 
äldreomsorg 

- Förvaltningen får i uppdrag att ge hemtjänstpersonalen möjlighet att gå upp till heltid om 
de så önskar, därmed fortsätta med Heltidsresan 

- Förvaltningen får i uppdrag att säkerställa att äldreomsorgspersonalen har fullgoda 
kunskaper i det svenska språket 

- Förvaltningen får i uppdrag att säkerställa målet att all äldreomsorgspersonal ska vara 
undersköterskor fortsätter 

- Förvaltningen får i uppdrag att utöka samarbetet med Kvinnojouren i Järfälla och säkerställa 
att den får utökade resurser, både genom ett fyraårigt avtal, men också, i samarbete med 
Järfällahus AB fler jour- och skyddslägenheter för människor i behov 

- Förvaltningen får i uppdrag att arbeta för att motverka all kriminalitet i form av 
välfärdsbrott. 

- Förvaltningen får i uppdrag att utveckla arbetsmarknadsåtgärderna  



31 
 

- Förvaltningen får i uppdrag att utveckla det förebyggande arbetet med SSPF, skola, 
socialtjänst, polis, fritids 

 

Tabell. Driftbudget 2024-2027.  
Mnkr Prognos 2024 Budget 2025 Plan 2026 Plan 2027 
Kommunbidrag 1 805,00 1 935,20 1 993,30 2 102,90 
Övriga intäkter 304,9 312,5 135,3 138,6 
Summa Intäkter 2 109,90 2 247,70 2 128,60 2 241,50 
Kostnader 2 109,90 2 247,70 2 128,60 2 241,50 
Resultat 0 0 0 0 

 

Förändrade budgetramar 
- Betinget för att minska volymerna barn och unga +4,3 mnkr 
- Äldrekuratorer +2,6 mnkr 
- Rätt till heltid för personalen i kommunens hemtjänst +2,4 mnkr 
- Social dagverksamhet och ofrivillig ensamhet +3,2 mnkr 
- Arbetet mot välfärdsbrott får ett tillskott på +3 mnkr 
- Avgifterna för hemtjänsten, ledsagarservice, avlösarservice och parboende 

(parboendegarantin) ska inte höjas mer än genom OPI- index 
- Generell effektivisering -12,5 mnkr (4,1 mnkr mindre effektivisering än styret) 
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Gemensam nämnd för Familjerättsliga frågor 

Vision för Gemensamma nämnden för familjerättsliga frågor 
Den Gemensamma nämnden för familjerättsliga frågor möter människor som befinner sig under 
svåra förhållanden i livet, det kan vara familjer i krissituationer eller barn och deras familjer i behov 
av stöd. Det är viktigt att nämndens verksamhet fredas från effektiviseringar, samt att medel kan 
ges till nämndens verksamhet för framtida behov.  

Uppdrag  
- Förvaltningen får i uppdrag att utreda det framtida behovet för familjerättssekreterare 
- Förvaltningen ska kontinuerligt verka för att ge individanpassad och rätt stöd för 

medborgarna inom nämndens verksamhet 
- Förvaltningen ska arbeta för ett minskande av utomstående konsulter, förutom de tjänster 

där dessa behövs för att klara kärnuppdraget 
- Förvaltningen får i uppdrag att samla den erfarenhet som nämnden erhåller i en 

kunskapsbank för att där skapa dokument för ett enhetligt arbete för nämnden 

 
Tabell. Driftbudget 2024-2027.  
Mnkr Prognos 

2024 
Budget 
2025 

Plan 2026 Plan 2027 

Kommunbidrag 5,9 6,1 6,6 6,6 
Övriga intäkter 2,3 2,4 2,4 2,4 
Summa Intäkter 8,2 8,5 9 9 
Kostnader 8,2 8,5 9 9 
Resultat 0 0 0 0 

Förändrade budgetramar 
- Lön och drift +0,1 mnkr 
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Tekniska nämnden  

Vision för Tekniska nämnden 
Tekniska nämnden är samhällets ryggrad och ska således eftersträva att hålla Järfälla tryggt, 
vackert och funktionellt. Olika delar av kommunen ska bindas samman med lättnavigerad 
infrastruktur för all kommunikation, inkluderande bilar, transporter, cyklar och gående.  

Utökade parkeringsmöjligheter ska skapas i Järfälla oavsett fordonstyp, detta för att kommunen 
med fler parkeringsplatser ska vara välkomnande för besökare för att stärka 
destinationsutvecklingen, men också för sina invånare.  

Nämnden ska ha lösningar för energibehov i vår vardag, men även planer för orostider måste finnas 
för att garantera att kommunens utveckling och stabilitet inte äventyras.  

Målet måste också vara att det finns en fungerande plan för att hantera väder både i normalfallet 
och i extrema fall.  

Nämnden har som mål att höja attraktionskraften på kommunens byggnation och inte likrikta 
utvecklingen av de nya kvarter som byggs.  

Det ska skapas en tilltalande estetisk miljö i Järfälla med hjälp av arkitekturpolicyn, för att därmed 
öka kommunens attraktionsvärde.  

Uppdrag  
- Förvaltningen ges i uppdrag att upprusta kommunens gångtunnlar  
- Förvaltningen ges i uppdrag att utreda Veddestaproppen och andra trafikproblemen i 

kommunen  
- Förvaltningen ges i uppdrag att skapa ett arbetsteam för miljöinsatser  
- Förvaltningen ska drastiskt minska utgifterna för park och planteringar 
- Förvaltningen ges i uppdrag att säkerställa att det finns en buffert för snöröjning 

- Förvaltningen ger Park och gata uppdraget att gå igenom samtliga upphandlingar och 
granska resultaten av deras upphandling.  

 
Tabell. Driftbudget 2024-2027.  
Mnkr Prognos 2024 Budget 2025 Plan 2026 Plan 2027 
Kommunbidrag 335,6 423,8 436,5 460,5 
Övriga intäkter 755,2 774,1 774,1 793,4 
Summa Intäkter 1 090,80 1 197,90 1 210,60 1 253,90 
Kostnader 1 090,80 1 197,90 1 210,60 1 253,90 
Resultat 0 0 0 0 
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Förändrade budgetramar 
- Kapitaltjänst -4,9 mnkr 
- Förstudiekostnaderna -1 mnkr 
- Snöbuffert +2 mnkr 
- Veddestaproppen utredning +2 mnkr 
- Arbetsteam för miljöinsatser +3 mnkr 
- Minska konsultkostnader -2 mnkr 
- Kapitalkostnader politiska satsningar -3 mnkr 
- Park och plantering -12,2 mnkr 
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Miljö- och bygglovsnämnden  

Vision för Miljö- och Bygglovsnämnden 
Nämnden har som mål att underlätta vardagen för företagarna och för invånarna i Järfälla. Det 
gäller inte minst att stötta de i Järfälla verkande företagen och föreningarna i deras arbete med att 
utveckla sina verksamheter och på det sättet attrahera fler företag, anställda och besökare till 
kommunen. Miljö- och bygglovsnämnden ska arbeta för att skapa trygga byggarbetsplatser och 
skydda kommunens miljö. 

Uppdrag 
- Förvaltningen ges i uppdrag att utöka och förbättra kontrollen av sprängmedel 
- Förvaltningen ges i uppdrag att utöka och förbättra kontrollen av svarthotell och olagliga 

bosättningar 
 
Tabell. Driftbudget 2024-2027.  
Mnkr Prognos 2024 Budget 2025 Plan 2026 Plan 2027 
Kommunbidrag 13,3 18,3 18,8 19,9 
Övriga intäkter 28,7 29,4 29,4 30,1 
Summa Intäkter 42 47,7 48,2 50 
Kostnader 42 47,7 48,2 50 
Resultat 0 0 0 0 

Förändrade budgetramar 
- Mer kontroller av sprängmedel +2 mnkr 
- Stoppa svarthotell och avhysa olagliga bosättningar +1,8 mnkr 
- Generell effektivisering -0,2 mnkr (+/ 0 mnkr jämfört med styret) 
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Exploateringsbudget 2025 
Plan 2026-2027 samt utblick till 2032 

Mnkr Prognos 
2024 

Plan 
2025 

Plan 
2026 

Plan 
2027 

Plan 
2028 

Plan 
2029 

Plan 
2030 

Plan 
2031 

Plan 
2032           

Resultatpåverkande:          

Intäkter, detaljplan, 
markförsäljning 491,2 470,3 483,5 638,2 587,5 466 529 536 188,2 

Kostnader, detaljplan, 
utredningar −157,7 −203,1 −135 −108 −98 −84 −102 −106 −84 

Nettointäkter, till årets 
resultat 333,5 267,2 348,5 530,2 489,5 382 427 430 104,2 

          
Investeringar:          

Inkomster, avgifter 90,3 33 56 85 105 71 70 35 200 
Utgifter, gator, parker, 
VA mm −373,1 −390,2 −466 −450 −420 −215 −210 −285 −310 

Nettoutgifter, 
investering −282,8 −357,2 −410 −365 −315 −144 −140 −250 −110 

Summa 
exploateringsnetto 50,7 −90 −61,5 165,2 174,5 238 287 180 −5,8 
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Investeringsbudget 2025-2034, mnkr.  
Plan 2026-2027 samt utblick till 2032 

Mnkr. 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032          

Politisk verksamhet 0.5 0.3 0.2 0.3 0.2 0.5 0.2 0.2 
Infrastruktur 367.5 203.9 360.3 277.1 59.1 170.8 354.3 222.5 
Kultur och Fritid 149.6 156.9 113.2 138.4 78.2 48.9 36.1 36.6 
Pedagogisk verksamhet 310.7 313.6 385.6 379.3 175.0 510.4 639.1 343.7 
Vård och omsorg 113.3 89.1 109.8 81.8 20.9 290.3 90.1 19.2 
Särskilt riktade insatser 2.2 1.5 1.0 1.4 1.1 2.5 0.8 0.9 
Affärsverksamhet 95.8 119.0 94.7 104.8 65.7 105.6 80.5 115.5 
Kommungemensamt 40.5 51.1 139.9 38.1 40.2 40.1 37.0 37.1 
         
Investeringar per år 1,080.0 935.4 1,204.8 1,021.0 440.4 1,169.1 1,238.0 775.7 
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Finansiering och balansbudget  

Balansräkning 2023–2027 
Mnkr Prognos 

2024 
Budget 
2025 

Plan 
2026 

Plan 
2027 

     

Anläggningstillgångar 
    

Mark, byggnader och tekniska anläggningar 9,948.0 10,383.8 10,571.1 10,871.7 
Maskiner och inventarier 203.0 203.0 203.0 203.0 
Pågående arbeten 1,697.0 1,697.0 1,697.0 1,697.0 
Övriga finansiella anläggningstillgångar 457.0 457.0 457.0 457.0 
Långfristiga fordringar 441.0 448.0 455.0 461.0 
Fordringar Norrvatten 0.0 125.0 250.0 375.0 
Summa anläggningstillgångar 12,746.0 13,313.8 13,633.1 14,064.7      

Omsättningstillgångar 
    

Exploateringstillgångar och förråd 550.0 530.0 500.0 500.0 
Exploateringsfastigheter 

    

Fordringar 555.0 550.0 550.0 550.0 
Kortfristiga placeringar 25.0 25.0 20.0 15.0 
Kassa och bank 220.0 200.0 200.0 200.0 
Summa omsättningstillgångar 1,350.0 1,305.0 1,270.0 1,265.0      

Summa tillgångar 14,096.0 14,618.8 14,903.1 15,329.7      

Eget kapital, avsättningar o skulder 
    

Eget kapital 3,900.0 4,282.1 4,741.7 5,484.8 
därav årets resultat -25.5 382.1 459.6 743.2      

Avsättningar 
    

Avsättningar för pensioner 982.0 1,013.0 999.0 1,003.0 
Andra avsättningar 909.0 634.0 465.0 350.0 
Summa avsättningar 1,891.0 1,647.0 1,464.0 1,353.0      

Skulder 
    

Långfristiga skulder 1,395.0 1,334.0 1,271.0 1,207.0 
Checkräkningskredit 

    

Långfristiga banklån 5,400.0 6,100.0 5,855.8 5,764.7 
Kortfistiga banklån 

    

Kortfristiga skulder 1,510.0 1,516.0 1,570.6 1,520.2      

Summa skulder 8,305.0 8,689.7 8,697.4 8,491.9      
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S:a Eget kapital, avsättningar o skulder 14,096.0 14,618.8 14,903.1 15,329.7      

Ansvarsförbindelse pensioner 1,331.0 1,271.0 1,186.0 1,119.0      

Soliditet 27.7% 29.3% 31.8% 35.8% 
Soliditet inklusive ansvarsförbindelsen 18.2% 20.6% 23.9% 28.5%      
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Bilaga 4 - Tillägg i ägardirektiv för Järfällahus AB 
Järfällahus AB (JHAB) är ett helägt dotterbolag till Järfälla kommun och har till ändamål att i ett 
allmännyttigt syfte främja bostadsförsörjningen i kommunen. Bolaget äger och förvaltar  

5 600 lägenheter, 480 kommersiella lokaler och 4 500 fordonsplatser i kommunen. 

Allmännyttan fyller en viktig funktion i Järfälla och är en viktig del av kommunkoncernen.  

Dock finns där stora framtida utmaningar för bolaget och för att förbereda för detta så ställer vi 
följande ägardirektiv. 

Ägardirektiv 
- JHAB ska aktivt genomföra noggranna inspektioner av samtliga fastigheter för att 

kontrollera vilka som faktiskt bor där och säkerställa att hyresgästerna inte använder 
lägenheterna eller förråden för brottsliga aktiviteter samt att övriga skötselregler efterlevs. 
JHAB ska aktivt motarbeta svarthotell och missbruk av hyreslägenheterna.   

- JHAB ska riva delar av nuvarande bestånd för att frigöra tomterna för nybyggnation. De 
fastigheter som ska rivas är de som bedöms vara i mest nedgånget skick och ligger i ett 
område som kan gynnas av en estetisk omtagning. 

- Rutiner för tomtskötsel och upphandling av relaterade tjänster ska granskas. Vi måste 
säkerställa att underhåll och skötsel av våra gemensamma utrymmen sker på ett sådant 
sätt att växtlighet inte utgör fara eller hinder för trafiksäkerheten eller för fotgängare på 
våra trottoarer.  

- JHAB ska utveckla en konkret och ambitiös plan för estetisk upprustning av 
fastighetsbeståndet. Målet är att skapa mer tilltalande och harmoniska bostadsmiljöer som 
stärker Järfällas dragningskraft som boendekommun. Renoveringar och uppgraderingar bör 
främja såväl funktionalitet som estetik, där våra fastigheters design och utformning 
harmoniserar omgivningen på ett sätt som gynnar både nuvarande och framtida invånare. 
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Bilaga 14 - Ändringar av VA-Taxa 
I vårt budgetförslag har vi beslutat om en höjning av VA-taxan med endast 12%, istället för de 22% 
som föreslagits i den styrande majoritetens budget. Vi anser att den föreslagna ökningen från 
Stockholms Vatten och Avlopp (SVOA) är orimlig och saknar tydligt mervärde för våra 
medborgare. Det är oacceptabelt att våra invånare ska stå för notan för beslut som fattas i 
Stockholm, där Järfälla saknar politiskt inflytande. 

Det är anmärkningsvärt att se hur SVOA återigen försöker övervältra sina kostnader på 
grannkommuner utan att tydligt redovisa den faktiska nytta eller förbättring som dessa 
prishöjningar skulle innebära. Vi har tidigare sett dessa avgiftshöjningar och anser nu, mer än 
någonsin, att det krävs en allvarlig omförhandling kring hur avgifterna hanteras och distribueras. 

Järfälla Kommun behöver ta strid mot detta förslag och arbeta för att skydda våra medborgares 
ekonomiska intressen. Vi accepterar endast en 12 % höjning i dagsläget och kräver en djupgående 
diskussion med SVOA om deras hantering av avgifterna. Det är dags att säkerställa att våra 
invånare inte betalar mer än nödvändigt utan rimliga motprestationer.  

Vi kommer att fortsätta att stå upp för Järfällas bästa och försäkra oss om att våra medborgares 
röster blir hörda i dessa viktiga frågor. 



Järfälla
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